

Znamy już laureatów czwartej edycji konkursu grantowego realizowanego w ramach programu „Po stronie natury”. Łączna pula 150 tys. złotych trafi do 19 placówek oświatowo-wychowawczych i instytucji zajmujących się edukacją ekologiczną z całej Polski, w tym do dwóch placówek z woj. dolnośląskiego – Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze” w Wałbrzychu oraz Stowarzyszenia Trójrzeczce z Bolesławca. Konkurs grantowy, zachęcający do podejmowania inicjatyw ekologicznych jest nieodłączną częścią programu „Po stronie natury” realizowanego przez Żywiec Zdrój S.A. we współpracy z Fundacją Nasza Ziemia i Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Katowicach.

==reklama==

Aby ubiegać się o grant należało przygotować projekt mający na celu szeroko rozumianą ochronę środowiska naturalnego, a także rozwijanie świadomości ekologicznej społeczeństwa i propagowanie aktywnej edukacji w tym zakresie. W tym roku do konkursu zgłoszona została rekordowa liczba blisko 500 projektów. Najwyżej zostały ocenione inicjatywy odpowiadające na potrzeby lokalnych społeczności, które jednocześnie realizują ideę „Posadź dalej!”, zachęcającą do popularyzowania wiedzy ekologicznej.

Projekt Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze” z Wałbrzycha, „Moja Natura”, ma na celu przeprowadzenie terenowych zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 16 lat. W ramach spotkań uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach fotograficznych, konkursach plastycznych oraz licznych grach i zabawach. Pozyskane środki zostaną także przekazane na sadzenie drzew, aby zwrócić uwagę mieszkańców Wałbrzycha na ich rolę w ekosystemie.

Projekt „Akcja Dżeffko – multiplikacja, czyli przemiana miasta w ogród dendrologiczny” autorstwa Stowarzyszenia Trójrzeczce zdobyty grant przeznaczy na promocję miasta zgodnie z hasłem „Bolesławiec - Miasto Drzew”. W ramach projektu realizowane będą również działania mające na celu ochronę drzewostanów na terenie miejskim oraz zagrożonego gatunku chrząszcza - pachnicy dębowej. Powstaną także ogrody dendrologiczne m.in. na terenach szpitali i placówek oświatowych. Stowarzyszenie Trójrzeczce zaplanowało również konkursy plastyczne i fotograficzne. Pozyskany grant zostanie wykorzystany również na organizację Święta Drzewa oraz stworzenie Wirtualnego Spacerownik Przyrodniczego po mieście.

W ramach czterech dotychczasowych edycji konkursu dofinansowanie

o łącznej wartości ponad pół miliona złotych otrzymało blisko 90 inicjatyw ekologicznych. Podczas pierwszych trzech lat trwania programu w ich realizację było zaangażowanych blisko 190 podmiotów (placówek naukowych i szkolnych, organizacji pozarządowych, urzędów gmin i miast, starostw powiatowych, nadleśnictw oraz lokalnych firm). We wcześniejszych edycjach konkursu granty w woj. dolnośląskiego otrzymały - w 2011 roku – Gimnazjum nr 29 z Wrocławia, Stowarzyszenie Trójrzeczce z Bolesławca oraz Areszt Śledczy z Dzierżonowa, zaś w 2010 roku – Areszt Śledczy w Dzierżonowie i Szkoła Podstawowa nr 16 w Bytomiu.